
Špicberky
Arktidou na jachtě

Zveme Vás na přednášku v cyklu Cestovatelské úterky

Kde:  učebna LP 2001 Přírodovědecké fakulty UP v Olomouci

   (17. listopadu 12, Olomouc – 2. podlaží) 

Přednáší:  Petr Mohyla

Kdy:  úterý 19. listopadu 2019 od 18.30 do 20.00

Když se jako člen osmičlenné posádky vydáte 

na patnáctimetrové jachtě podél � ordů ark-

tického souostroví Špicberky, máte možnost 

poznat polární oblasti z opravdu zajímavé per-

spektivy a navíc se dostanete i do míst, které 

jsou pěšky nebo na lyžích téměř nedostupné. 

Uprostřed léta zažijete nekonečný polární den, 

při kterém slunce nikdy nezapadá. Opatrně 

proplouváte přes pole ledových ker uvnitř � or-

dů, abyste se dostali co nejblíže k ledovcům. 

Máte možnost spatřit velryby, mrože, tuleně, 

polární lišky, a pokud máte štěstí, tak i ledního 

medvěda. Když se vylodíte na pobřeží, zjistíte, 

že Arktida není jen oblastí ledu a zasněžených 

skal. Petr Mohyla navštívil Špicberky několikrát 

a v letech 2016 a 2019 absolvoval dvě plavby 

podél západních � ordů. Akce je zařazena na 

program Dnů geografi e 2019 v Olomouci.


